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NOZARU LITERATŪRA  

 

Krēsliņš, Žigimants.  Karību salas 

Žigimants Krēsliņš ir ceļotājs, stāstnieks un rakstnieks, kurš mīl doties tur, 

kur sākums ne vienmēr ir ērts, bet piedzīvojums - neaizmirstams. 

 

 

Podnieks, Juris.  Juris Podnieks. Dienasgrāmatas 

1975–1981 

Dienasgrāmatu un pierakstu pasaule atklāj izcilā latviešu dokumentālista 

Jura Podnieka (1950–1992) personību un radošu ceļu no 1975. līdz 1981. 

gadam. 

 

DAIĻLITERATŪRA 

Ābele, Gusts.  Pasaulē mīļākais troksnis 

"Pasaulē mīļākais troksnis" ir turpinājums "Pasaulē mīļākajam 

klusumam", kas iznāca 2023. gadā un ieguva nomināciju Latvijas 

Literatūras gada balvai kategorijā "Spilgtākā debija". 

 

 

Ābele, Inga.  Mīlamā 

"Laiks šajā romānā izplūst no septiņiem avotiem,"... lādēm, ko jūra 

izmetusi krastā pie klints. Tur ir liela kā sarkofāgs lāde no zaļi krāsota 

priedes koka, apkalta ar spīdīgām sirdīm un sidraba stūru rozēm. 

 

 



Andersone, Džena.  Demiurgs 

Romāns ir daudzslāņains un psiholoģiski niansēts darbs, kura centrālais 

jautājums: ko iesākt, ja vienīgi tu spēj apturēt ļaunumu? Gaismas tiekšanās 

uz gaismu - tik vienkārša ir romāna galvenā varoņa Damiana dzīves 

mīlestības formula.     

       

Džūela, Līza.  Nekas no tā nav patiesība 

Svinot savu 45. dzimšanas dienu, raidierakstu autore Aliksa Sammere 

satiek kādu neuzkrītošu sievieti, vārdā Džosija Feira, kura arī svin 45. 

dzimšanas dienu. Viņas ir dzimšanas dienas dvīnes.         

 

Evansa, Virdžīnija.  Vēstuļniece 

Sibila van Antverpa visu mūžu ir rakstījusi vēstules, cenšoties gūt 

apjausmu par pasauli un savu vietu tajā. 

 

Felka, Romija.  Drūmais kaps 

Kapracis no rīta atklāj, ka nakts melnumā ir apgānīts kaps, kurā 

iepriekšējā dienā apglabāts izmeklētājas Frīdas Paulsenas skolasbiedrs.                                                                                           

 

 

  Gilla, Nikola.  Peldēšana iesācējiem 

Loreta pilnībā kontrolē savu dzīvi. Viņa dara visu iespējamo, lai dabūtu 

paaugstinājumu darbā, grasās precēties ar perfekto vīrieti un ir 

sagatavojusi plānu turpmākajiem pieciem dzīves gadiem. 

   

 

 

 



  Gospodinovs, Georgijs.  Skumju fizika 

Izmantojot mītu par Mīnotauru, Georgija Gospodinova romāna varonis 

konstruē stāstu labirintu par savu ģimeni, pārlecot no gadsimta uz 

gadsimtu, no skatpunkta uz skatpunktu, pētot austrumeiropiešu prāta 

stāvokli un klupšanas akmeņus.  

 

                           

Hanna, Kristīne.  Sievietes 

Arī sievietes var būt varones. Kad jauniņā medmāsa Frensisa 

“Frenkija”Makgrāta izdzird šos vārdus, viņai tie ir kā atklāsme.                                          

 

Kaku stāsti 

Mūsdienu folkloras krājums ar latviešu dzīvessparu - patiesi, komiski un 

dažbrīd neticami stāsti no laukiem un pilsētām, kuros "kaku" tēma kļūst 

par vārtiem uz tautas gudrību, tabu, humoru un leģendām. 

 

Krēsliņa, Zane.  Espreso, kruasānu un galdiņu 

trijiem! 

Jaunākais Z. Krēsliņas romāns, kas turpina Lilijas, ko jau iepazini grāmatā 

"Man, lūdzu, espreso, kruasānu un laimīgu dzīvi" sievišķīgo stāstu. Viņa 

raksta par mīlestību.  

 

Māsa, Sāra Dž.  Spārnu un posta galms  

Episkais romānu cikls "Ērkšķu un rožu galms" turpinās ar 

nepārspējamivaldzinošu stāstu par mīlestību, karu un atriebību.   (3.gr.)                                                      

 

Māsa, Sāra Dž.  Sarmas un zvaigžņu galms  

Feirai, Rīsandam un viņu draugiem vēl aizvien ir darba pilnas rokas, 

atjaunojot Nakts galmu un pasauli aiz tā robežām - gluži citādu pēc kara, 

kas mainīja visu. (4.gr.) 



 

Nuts, Zane.  Džekpots. Jauns ceļš 

Zanes Nuts jaunākais romāns, kurā turpina dzīvot jau iemīļotie varoņi no 

grāmatas "Džekpots". Negaidītais naudas laimests Evelīnai un Reinim 

šķiet kā visu sapņu piepildījums. 

 

Prouza, Nita.  Istabenes noslēpums  

Istabene Mollija ir pieradusi pie noslēpumiem... Aizslaukot putekļus un 

netīrumus, ko pametuši aizceļojušie viesi, viņa pamana visu, kas viesnīcā 

notiek pat aiz slēgtām durvīm.  (3.gr.) 

 

Reinoldss, Alasters.  Savērpšanās 

Neliela ekspedīcija nomaļā pasaules nostūrī meklē noslēpumainu 

artefaktu. Viņi šonerī "Dēmetra" kuģo uz ziemeļiem no Bergenas, 

meklēdami šauru kanālu, kas vedīs uz lielu, kartēs neiezīmētu ezeru un 

viņu ceļamērķi… 

 

Roslunds, Anderss.  Daudz baltu dienu 

Pagātne. Piecas svecītes uz tortes. Gaidas. Viņa jau nevar zināt, ka šī diena 

mainīs daudzu cilvēku dzīves. 

 

  Tuomainens, Anti.  Mazā Sibīrija 

Vīrs, kura prātu pārņēmušas tumšas domas, lielā ātrumā, malkodams 

Koskenkorva šņabi, traucas pa Hurmevāras ledainajiem ceļiem, līdz pēkšņi 

debesīs parādās zibsnis un viņa mašīnā kaut kas ietriecas.                  

 

 

   



Zīle, Kotrīna.  Mīļotie kauli 

Elze dzīvo astotajā stāvā, audzē tomātu un kolekcionē sērkociņu kastītes. 

Tits, viņas kaimiņš no ceturtā stāva, ir apņēmies kopā ar bruņrupuci 

Albinu lidot kosmosā.                                         

 

 

 


